平成26年7月　吉日
関係各位
一般社団法人　日本複合カフェ協会

理事長　日高　大輔
日本複合カフェ協会は一般社団法人になりました
業界の更なる健全化を目指し、安心･安全な店舗運営による

地域社会への貢献に邁進いたします

謹啓

時下、益々ご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成26年7月1日、日本複合カフェ協会は、一般社団法人として登記致しましたので、ご報告申し上げます。日本複合カフェ協会（JCCA）は平成13年の任意団体として発足以来、業界を代表する団体として、ゲームソフトの著作権処理を図って健全な利用環境を構築するなど、「時間消費型サービス業」としての複合カフェ（インターネットカフェ・マンガ喫茶など）の地歩を固めて参りました。
近年、インターネットの接続環境の多様性に伴い、サイバー犯罪が深刻化する中で、平成20年来、JCCA は自主規制ガイドラインに率先して「会員制」の導入を実施して参りました。その結果、本人確認=会員制が複合カフェ全般における防犯にとってきわめて有効であるとの評価が確立しました。

そこでJCCA は、「本人確認＝会員制」を業界共通のルールと位置付け、警察当局と足並みを揃えて安心・安全な複合カフェ業界を構築するため、組織を一般社団法人として、揺るぎない地位を確立することとした次第でございます。

2020年開催予定の東京五輪に向け、外国人来訪者に対して安全なネット環境を提供する使命も認識しつつ、早急に非加盟店に対して加盟の促進を図って参る所存でございます。

これを機に、一層のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
※　　　　　　　　　　※　　　　　　　　　　　※
■ 一般社団法人 日本複合カフェ協会概要
・協会名：

一般社団法人 日本複合カフェ協会

（英文：Japan Complex Cafe Association　欧文略称：JCCA）

・代表理事：
日高　大輔（株式会社ランシステム 代表取締役社長）
・理事：
原田　健一（株式会社アクロス 代表取締役社長）
　　　　　　　　　　　本多　 潔 （株式会社エアーズネット 代表取締役）

　　　　　　　　　　　石田　博己（株式会社aprecio）

　　　　　　　　　　　谷井　真吾（株式会社ヴァリック 快活CLUBカンパニー社長）

　　　　　　　　　　　伊藤　健太（株式会社カジ・コーポレーション）

　　　　　　　　　　　栗原　浩一（株式会社スタンダード）

　　　　　　　　　　　高畠　章弘（タイムス株式会社 代表取締役）
                      神谷　康雄（東亜グループ 会長）

　　　　　　　　　　　柿内　康男（株式会社ビーアンドブイ）
・所在地：
東京都千代田区二番町1番地

TEL:03-3237-2253  / FAX:03-3237-8972
・設立：
平成26年7月

・主な事業：
（1）消費者、取引事業者との健全な関係を構築する事業。

（2）複合カフェ等における利用秩序の形成を通じ、公正な経済
　　 活動の確保を目指す事業。

（3）複合カフェ等の公正な評価のための広報活動事業。

（4）その他、当法人の目的を達成するために必要な事業。
【この件の問い合わせ先】
一般社団法人日本複合カフェ協会（ＪＣＣＡ）事務局
〒102-0084東京都千代田区二番町一番地 番町ハイム337
TEL  03-3237-2253  FAX　03-3237-8972
E-MAIL　info@jcca.ne.jp